СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26.11.2020                                  г. Ковдор                                             № 90

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковдорского района от 21.04.2008 № 48

В целях эффективного и рационального использования муниципального жилищного фонда, увеличения доходной части бюджета муниципального образования Ковдорский район, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, жилищным кодексом Российский Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Ковдорский район Мурманской области,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского района Мурманской области от 21.04.2008  № 48 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования жилищного фонда коммерческого использования, находящегося в собственности муниципального образования Ковдорский район» изменения, изложив пункты 2 и 3 в следующей редакции:
«2. Утвердить базовую ставку за коммерческий найм жилого помещения за 1 кв.м. общей площади:
- в г.Ковдор в размере 12 рублей;
- в населенных пунктах Ковдорского района в размере 10 рублей.
3. Утвердить базовую ставку платы за аренду жилого помещения коммерческого использования за 1 кв.м. общей площади:
- в г.Ковдор в размере 12 рублей;
- в населенных пунктах Ковдорского района в размере 10 рублей.»
2. Муниципальному учреждению Ковдорского района «Управление жилищно-коммунального хозяйства Ковдорского района» обеспечить проведение мероприятий по уведомлению нанимателей жилых помещений об изменении размера платы за коммерческий найм в соответствии с условиями заключенных договоров.
3. Муниципальному учреждению Комитет по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района обеспечить проведение мероприятий по уведомлению юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об изменении размера платы за аренду жилых помещений коммерческого использования в соответствии с условиями заключенных договоров.
4. Отменить решение Совета депутатов Ковдорского района  от 25.02.2016  № 17 «О внесении изменений в  решение Совета депутатов Ковдорского района от 21.04.2008  № 48».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                            А.И. Филипишин

Глава
Ковдорского района                                                                        С.Б. Сомов

«___»_____________ 2020